

SMK – Standerhejsning 2023. (02-04-2023)

Godmorgen alle sammen – velkommen til SMK-standerhejsning 2023.

Tak for sidst - til dem der var med til generalforsamlingen. Så er vi klar til endnu en fantastisk sejler sæson.

Vores nye motto og overskriften for sæsonen 2023 bliver:

SMK i fornyelse – vi lytter, vi handler.

Vi har nu organiseret os i den nye bestyrelse og er klar til at trække i arbejdstøjet. Det har vi faktisk været et stykke tid idet vi har arbejdet ganske meget med arbejdsfordelingen i bestyrelsen og de opgaver / udfordringer som har haft direkte indflydelse på vores medlemmer.

Interne procedurer.

Vi startede fornyelsen allerede i 2022 hvor vi begyndte at renovere vores interne procedurer. De blev alle kastet op i luften, nogle af dem kunne vendes i luften så de landede rigtigt. Andre krævede at blive kastet op én gang til. Det drejer sig specielt om medlemsadministration og lovpligtig ansvarsforsikring.

Begge områder er i samarbejde med Danske Tursejlere blevet voldsomt strømlinet – til glæde både for jer og for Kaj. Det bliver fremover både enklere og billigere at håndtere de såkaldte ”speedbåds forsikringer”.

Opvarmning Sejsgrunden.

I 2022 gik det op for os, at elforbruget på Sejsgrunden galopperede i forbindelse med opvarmning og at det samtidigt var svært at styre. Vi installerede derfor en varmepumpe. Vi sammenholder forbruget med investeringen og forventer en pay-back tid på mindre end 2 år.

Opvarmning Restaurant.

Vi har konstateret voldsomme prisstigninger på opvarmning af Restauranten. Det har blandt andet resulteret i, at flere potentielle forpagtere har trukket sig i processen.

Prikken over i'et var for mig, at medlemmerne måtte sidde med overtøj på til den nyligt afholdte generalforsamling. Det kan vi simpelthen ikke være bekendt. Vi har gennem længere tid undersøgt forskellige alternativer og kunne derfor kort efter konstitueringen tage en beslutning om øjeblikkeligt at installere 3 varmepumper, 2 nu og 1 mere indenfor for de næste 2-3 uger.

Nu vil nogen – som ikke kender den fulde sandhed – nok sige: ”De bruger bare løs ...”. Nej, hør nu godt efter:

SMK finansierer varmepumperne inkl. installation. Rasmus betaler derefter hele anlægget over en afdragsperiode på 2 år startende fra den 01-01-2024. En ren win, win og win for alle: medlemmerne får en behagelig varme, Rasmus får en billigere varmeregning og om tre år har SMK fået en varmepumpe.

Lydanlæg.

Vores lydanlæg har de sidste mange år været genstand for voldsom kritik. Og, det ikke uden grund. Tidligere referater nævner at visse personer ikke har kunnet høre noget som helst under generalforsamlingerne siden 1987. Det kan der selvfølgelig være andre grunde til end selve lydanlægget.

Det gjorde det ikke bedre, at Arne Nygaard under generalforsamlingen endnu en gang kritiserede vores brug af anlægget, specielt efter at han for flere år siden foreslog at hjælpe os.

Arne skrev til mig dagen efter. Det viser sig, at han er professional lydmand og tilbyder endnu en gang sin hjælp. Jeg aftaler med Arne, at han afhenter anlægget næste dag. Han gennemgår og tester det. Onsdag

SMK – Standerhejsning 2023. (02-04-2023)

denne uge afleverede han igen anlægget og afholdt samtidigt et kursus i brug af det for Søren og undertegnede.

Anlægget virker, præcis som jeg hårdnakket lovede på generalforsamlingen.

Inddragelse af medlemmerne i bestyrelsens arbejde.

Vores kommunikation med medlemmerne har været mangelfuld de sidste mange år. Det har blandt skyldes vores begrænsede anvendelse af moderne IT-systemer, hjemmeside og de sociale medier. Det besluttede vi at gøre noget ved allerede på et af de første bestyrelsesmøder i 2023.

Den nuværende hjemmeside skulle have et facelift forud for udvikling af en helt ny hjemmeside. Det viser sig hurtigt, at vi i stedet skulle sætte ressourcerne ind på færdiggørelsen af den nye hjemmeside. Det betød, at vi en uge før standerhejsning kunne præsentere den nye hjemmeside. Den nye hjemmeside bliver hjemsted for inddragelse af medlemmerne i bestyrelsens arbejde. Uhørt flot indsats af Søren Nielsen.

Skal vi ikke give Søren en hånd for hans arbejde.

Samtidig med dette har vi etableret en Facebook gruppe – **SMK-online.dk** som vil erstatte brugen af e-mail og (dyre) sms ved udsendelse af vigtige beskeder og invitationer til nyheder på hjemmesiden.

Vi har mere end 850 medlemmer, heraf har ca. 220 har meldt sig til Facebook gruppen. Det antal skal vi have hævet – det duer ikke, at kun 25% af vores medlemmer kender den fulde sandhed om SMK's projekter. På den anden side set, så giver det en mere livlig debat når medlemmer mødes.

Derfor, følg med på hjemmesiden **SMK-online.dk** og Facebook gruppen **SMK-online.dk**

PS! Og lad mig sige det med det samme. Brokrøvene som ofte huserer på den anden SMK Facebook side, er også velkomne med deres kommentarer – blot de er lødige og overholder takt og tone. Hvis ikke, så bliver de simpelthen vippet ud. Det er kun kujoner som brokker sig på Facebook, har du virkelig noget på hjerte, så henvender du dig til bestyrelsen. Facebook gruppen **SMK-online.dk** er et serviceorgan for de folk som er stolte over og glade for at være medlem af SMK.

Vask af bådene i Indelukket.

Et af de emner vi endnu ikke har fuldstændig kontrol over. Men, vi er blevet inviteret til drøftelser med kommunen. Ikke flere detaljer nu – vi bevæger os forsigtigt fremad.

Hvad kan vi ellers gøre for vores medlemmer?

Nu har vi styr på det grundlæggende. Udover selv at sejle en lille smule, vil vi bruge resten af sommeren på at undersøge hvilke nye aktiviteter vi kan tilbyde vores medlemmer og hvor vi eventuelt kan sætte ind med forbedringer. Det betyder også, at I selv må komme med forslag. Gerne via Facebook gruppen.

SMK's bestyrelse ønsker hermed en forrygende 2023 sejl sæson.

Vi vil nu afsynge vores sang.

Dette er hermed slut på den officielle standerhejsning.

Og så vil vi gerne være vært med et traktement af det traditionelle morgenbord og en øl.